РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА  КРОПОТКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «27» сентября 2018 г.                                                                                                 №76

О внесении изменений в решение Думы
Кропоткинского городского поселения № 45
от 26.10.2017 года «Об утверждении Правил
благоустройства территории Кропоткинского
городского поселения»

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
 	1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Кропоткинского городского поселения, утвержденные решением Думы Кропоткинского городского поселения от 26.10.2017 г. № 45:
	1.1. Статья 1. Предмет правового регулирования Правил благоустройства территории Кропоткинского муниципального образования
1.1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Правила благоустройства территории Кропоткинского муниципального образования разработаны в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Кропоткинского муниципального образования в целях обеспечения и повышения  комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния  территории муниципального образования, по   содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на  таких  территориях объектов, в том числе территорий  общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий».
1.2. Статья 3. Основные понятия и термины
1.2.1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленных настоящими Правилами, направленная для достижения целей, указанных в п.1 настоящих Правил.»;
1.2.2. абзац 29 изложить в следующей редакции:
«Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.»;
1.2.3. абзац 31 изложить в следующей редакции:
«Элементы благоустройства – это декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в сети Интернет http://администрация-кропоткин.рф.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                                                О.В. Лебедева
Кропоткинского городского поселения
                                                                         Подписано:
                                                     «28» сентября 2018 г

Глава  Кропоткинского муниципального
образования                                                                                                              О.В. Коробов
                                                                             Подписано:
                                                                                                                 03 октября 2018 г.
[bookmark: _GoBack]